
11. 12. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna přerušila schůzi do úterý, kdy
bude volit ombudsmana
Poslanecká sněmovna schválila výroční zprávu a účetní závěrku Všeobecné zdravotní pojišťovny za
loňský rok. Krátce poté přerušila svoji schůzi. Pokračovat v ní bude v úterý. Mezi nejsledovanější
body úterního jednání budou patřit volba ombudsmana a hlasování o zákonech, jež zamítl nebo vrátil
Senát.

Poslanecká sněmovna schválila výroční zprávu a účetní závěrku Všeobecné zdravotní pojišťovny za
loňský rok. Krátce poté přerušila svoji schůzi. Pokračovat v ní bude v úterý. Mezi nejsledovanější
body úterního jednání budou patřit volba ombudsmana a hlasování o zákonech, jež zamítl nebo vrátil
Senát. Dnešnímu jednání dominovala ekologie a ekonomika. Poslanci schválili návrh zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí, jehož úpravy z dílny ČSSD a ODS vzbudily nevoli ekologických
organizací. "Z mého pohledu jsme šli až na samou mez přijatelnosti," charakterizoval nový zákon
ministr životního prostředí Miloš Kužvart. Poslanci projednali rovněž zprávu o stavu životního
prostředí v ČR v loňském roce. Sněmovna schválila také návrh rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury na příští rok, který počítá s příjmy i výdaji 31,2 miliardy korun. Fond vznikl letos jako
mimorozpočtový zdroj financování rozvoje, výstavby a údržby dopravní infrastruktury. Poslanci dnes
dále projednali informaci o pojišťování vývozních a úvěrových rizik za letošní první pololetí, zprávu o
loňské situaci na českém kapitálovém trhu a vládní zprávu o plnění letošního státního rozpočtu.
Favoritem úterní tajné volby ombudsmana bude bývalý ministr spravedlnosti Otakar Motejl, jenž by
mohl získat širší podporu poslaneckých klubů. Urputnější boj s nejasným výsledkem se naproti tomu
dá očekávat při volbě jeho zástupce. Na tuto funkci kandidují bývalá mluvčí Charty 77 Anna
Šabatová, ředitelka Školského úřadu ve Žďáru nad Sázavou Simeona Zikmundová, bývalý šéf
senátního ústavně-právního výboru Jiří Vyvadil (ČSSD) a bývalý senátor za ODS Jan Voráček. Ještě
před volbou ombudsmana a jeho zástupce budou poslanci v úterý jednat o předlohách, které
neuspěly v Senátu. Novému hlasování podrobí novelu zákona o daních z příjmů a zákon o státních
dluhopisových programech na úhradu schodku státního rozpočtu za loňský rok. Rovněž v úterý by
poslanci měli zvolit nové členy Rady ČR pro rozhlasové a televizní vysílání.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

